



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 15 февраля 2007 г. № 23 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Заслуженный тренер Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2009 г. № 361, от 17 марта 2011 г. № 84, от 12 сентября 2012 г. № 387, от 28 марта 2013 г. № 126, от 12 марта 2014 г. № 73):

в Положении о присвоении звания «Заслуженный тренер Чувашской Республики», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «тренерам, тренерам-преподавателям по адаптивной физической культуре» заменить словом «тренерам-преподавателям»;

в пункте 3:

в абзаце третьем слова «района или городского округа» заменить словом «образования»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«характеристика с места работы соискателя, подписанная руководителем выдвигающей организации;»;

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«Обработка персональных данных соискателя осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, определяющими случаи и особенности обработки персональных данных. В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» соискатель дает согласие на обработку персональных данных и согласие на обработку персональных данных, разрешенных им для распространения.»;

абзац восьмой считать абзацем девятым;

в абзаце первом пункта 4 слова «в журнале регистрации входящих документов» заменить словами «в системе электронного документооборота»;

пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«несоответствие соискателя требованиям пунктов 1 и (или) 2 настоящего Положения;

несоответствие представленных документов требованиям пункта 3 настоящего Положения;

представление документов на присвоение звания «Заслуженный тренер Чувашской Республики» в Министерство позже срока, указанного в абзаце девятом пункта 3 настоящего Положения.»;

2) от 26 февраля 2009 г. № 54 «Об утверждении Порядка обеспечения подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Чувашской Республики, а также спортивных сборных команд Чувашской Республики, в том числе среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 сентября 2012 г. № 387, от 28 марта 2013 г. № 126, от 12 марта 2014 г. № 73):

в Порядке обеспечения подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Чувашской Республики, а также спортивных сборных команд Чувашской Республики, в том числе среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, утвержденном указанным постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В систему подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса в зависимости от целей и характера (предмета) деятельности входят:

спортивные школы (в том числе спортивно-адаптивные школы);

спортивные школы олимпийского резерва;

училище олимпийского резерва;

центр спортивной подготовки;

юридические лица, в составе которых имеются структурные подразделения, предметом деятельности которых является реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки.»;

в абзаце четвертом пункта 3 слова «тренировочный этап» заменить словами «учебно-тренировочный этап»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «тренировочные сборы» заменить словами «учебно-тренировочные мероприятия»;

в абзаце втором слова «тренировочных сборов» заменить словами «учебно-тренировочных мероприятий», слова «тренеры, тренеры-преподаватели по адаптивной физической культуре» заменить словом «тренеры-преподаватели»;

в пункте 5 слова «тренировочных сборов» заменить словами «учебно-тренировочных мероприятий»;

в пункте 7:

в первом предложении слова «тренировочных сборов» заменить словами «учебно-тренировочных мероприятий», дополнить словами «по соответствующему виду спорта»;

во втором предложении слова «тренировочных сборах» заменить словами «учебно-тренировочных мероприятиях», дополнить словами «по соответствующим видам спорта»;

в пункте 8 слова «тренировочных сборов» заменить словами «учебно-тренировочных мероприятий»;

в пункте 9 слова «Тренировочные сборы» заменить словами «Учебно-тренировочные мероприятия», слова «тренировочным сборам» заменить словами «учебно-тренировочным мероприятиям»;

в пункте 10 слова «Тренировочные сборы» заменить словами «Учебно-тренировочные мероприятия», слова «тренировочные сборы» заменить словами «учебно-тренировочные мероприятия»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «На тренировочных сборах тренер (тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре)» заменить словами «На учебно-тренировочных мероприятиях тренер-преподаватель»;

в абзацах втором – четвертом слова «тренировочные сборы» в соответствующем падеже заменить словами «учебно-тренировочные мероприятия» в соответствующем падеже;

3) от 11 марта 2009 г. № 71 «Об утверждении Порядка разработки правил национальных видов спорта, развивающихся в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2013 г. № 126, от 12 марта 2014 г. № 73, от 24 сентября 2014 г. № 315):

в абзаце двадцать пятом пункта 1 Порядка разработки правил национальных видов спорта, развивающихся в Чувашской Республике, утвержденного указанным постановлением, слово «тренеров» заменить словом «тренеров-преподавателей»;

4) от 8 февраля 2012 г. № 25 «Об учреждении государственных пособий в области физической культуры и спорта и утверждении Положения о порядке их назначения» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 марта 2014 г. № 73):

в пункте 1 слова «3000 рублей» заменить словами «5000 рублей»;

в Положении о порядке назначения государственных пособий в области физической культуры и спорта, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 7 слова «в журнале регистрации входящих документов» заменить словами «в системе электронного документооборота»;

5) от 16 августа 2012 г. № 348 «О государственной поддержке спортсменов и тренеров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2013 г. № 126, от 12 марта 2014 г. № 73, от 13 апреля 2016 г. № 122, от 16 октября 2017 г. № 414, от 25 ноября 2020 г. № 661, от 29 декабря 2020 г. № 756, от 24 марта 2021 г. № 94, от 8 сентября 2021 г. № 422, от 24 февраля 2022 г. № 56, от 14 сентября 2022 г. № 453):

в наименовании, преамбуле, абзаце третьем пункта 1 и пункте 2 слово «тренеров» заменить словом «тренеров-преподавателей»;

в Положении о премировании спортсменов Чувашской Республики и их тренеров за достижение высоких спортивных результатов на Олимпийских играх, Паралимпийских играх, Сурдлимпийских играх, международных спортивных соревнованиях, чемпионатах России, Спартакиаде среди сильнейших спортсменов, финальных соревнованиях Всероссийских сельских спортивных игр (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слово «тренеров» заменить словом «тренеров-преподавателей»;

в абзаце первом пункта 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям (далее – тренер)»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Представление к выплате премий осуществляется по инициативе физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих деятельность на территории Чувашской Республики, региональных спортивных федераций и администраций муниципальных образований Чувашской Республики (по соревнованиям, указанным в подпункте 3.5.3 пункта 3 настоящего Положения) (далее – выдвигающая организация).»;

в пункте 6:

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«выписка из приказа о зачислении спортсмена и (или) команды к тренеру либо копия иного документа, подтверждающего работу тренера со спортсменом и (или) командой (для тренеров).»;

абзац седьмой считать абзацем восьмым и изложить его в следующей редакции:

«Обработка персональных данных соискателя осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, определяющими случаи и особенности обработки персональных данных. В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» соискатель дает согласие на обработку персональных данных и согласие на обработку персональных данных, разрешенных им для распространения.»;

абзацы восьмой и девятый считать соответственно абзацами девятым и десятым;

6) от 23 апреля 2014 г. № 134 «О Плана мероприятий по реализации Указа Главы Чувашской Республики от 20 марта 2014 г. № 34 «О Дне здоровья и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 2016 г. № 122, от 25 августа 2021 г. № 403):

в пункте 2 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в Плана мероприятий по реализации Указа Главы Чувашской Республики от 20 марта 2014 г. № 34 «О Дне здоровья и спорта», утвержденном указанным постановлением:

пункты 2–4 признать утратившими силу;

в графе «Исполнители» пунктов 6, 9, 12 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

7) от 30 октября 2014 г. № 370 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 2016 г. № 122, от 27 декабря 2017 г. № 527, от 14 июля 2021 г. № 302):

в пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 4 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в Плане мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Чувашской Республике, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

пункты 2–5, 7–9 признать утратившими силу;

в графе 5 пункта 13 слова «Фонд поддержки социальных и культурных программ Чувашии» заменить словами «некоммерческая организация Фонд поддержки социальных и культурных программ Чувашии»;

пункты 15 и 16 признать утратившими силу;

в графе 5 пункта 17 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

пункт 22 признать утратившим силу;

в графе 5 пункта 23 раздела II слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

пункт 27 раздела III признать утратившим силу;

в графах 2 и 5 пункта 28 раздела IV слова «муниципальных районов и городских округов» исключить;

8) от 23 июля 2021 г. № 327 «Об утверждении Порядка материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения спортивной экипировкой, финансового, научно-методического, медико-биологического и антидопингового обеспечения спортивных сборных команд Чувашской Республики»:

в Порядке материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения спортивной экипировкой, финансового, научно-методического, медико-биологического и антидопингового обеспечения спортивных сборных команд Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в абзацах седьмом и десятом пункта 2.2 раздела II слова «тренировочные мероприятия» в соответствующем падеже заменить словами «учебно-тренировочные мероприятия» в соответствующем падеже;

в разделе III:

в пункте 3.1 слова «тренировочного процесса» заменить словами «учебно-тренировочного процесса»;

в абзаце втором пункта 3.2 слова «тренировочных нагрузок» заменить словами «учебно-тренировочных нагрузок».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие абзаца второго подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

О.Николаев

в Плане мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Чувашской Республике, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

пункты 2–5, 7–9 признать утратившими силу;

в графе 5 пункта 13 слова «Фонд поддержки социальных и культурных программ Чувашии» заменить словами «некоммерческая организация Фонд поддержки социальных и культурных программ Чувашии»;

пункты 15 и 16 признать утратившими силу;

в графе 5 пункта 17 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

пункт 22 признать утратившим силу;

в графе 5 пункта 23 раздела II слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

пункт 27 раздела III признать утратившим силу;

в графах 2 и 5 пункта 28 раздела IV слова «муниципальных районов и городских округов» исключить;

8) от 23 июля 2021 г. № 327 «Об утверждении Порядка материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения спортивной экипировкой, финансового, научно-методического, медико-биологического и антидопингового обеспечения спортивных сборных команд Чувашской Республики»:

в Порядке материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения спортивной экипировкой, финансового, научно-методического, медико-биологического и антидопингового обеспечения спортивных сборных команд Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в абзацах седьмом и десятом пункта 2.2 раздела II слова «тренировочные мероприятия» в соответствующем падеже заменить словами «учебно-тренировочные мероприятия» в соответствующем падеже;

в разделе III:

в пункте 3.1 слова «тренировочного процесса» заменить словами «учебно-тренировочного процесса»;

в абзаце втором пункта 3.2 слова «тренировочных нагрузок» заменить словами «учебно-тренировочных нагрузок».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие абзаца второго подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики О. Николаев

